2025年3月24日

      浜松市中央区旭町12-1

 報道関係者各位                         浜松市天竜区二俣町阿蔵114-2

エヴァンゲリオン

30 周年エンブレムデザインヘッドマークの装着と共通フリーきっぷ

の発売について

遠州鉄道株式会社（本社：浜松市中央区、社長：丸山晃司）と天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市

天竜区、社長：松井宜正）は、浜松エヴァンゲリオンを活用した誘客促進実行委員会が実施する「シン・ハマ

マツ計画」の事業の一環として、エヴァンゲリオンラッピング車両への『エヴァンゲリオン』30周年エ

ンブレムデザインのヘッドマーク装着および遠州鉄道・天竜浜名湖鉄道の共通1日フリーきっぷ「エヴァ

ンゲリオンデザイン」の新バージョンを期間限定で発売することとしました。

事業の概要は、下記のとおりです。ついては、ご多忙とは存じますが、ご取材を賜りたく、よろしくお

願い申し上げます。

記

■エヴァンゲリオン30周年エンブレムデザインのヘッドマーク

1 装着期間 2025年4月20日（日）～2026年2月28日（土）

2 装着車両 エヴァンゲリオンラッピング車両

・遠州鉄道（2号機・8号機のデザイン）

・天竜浜名湖鉄道（初号機・13号機のデザイン）    ＜遠州鉄道＞  <天竜浜名湖鉄道＞

■遠州鉄道・天竜浜名湖鉄道の共通1日フリーきっぷ

1 発売期間 2025年4月20日（日）～2026年2月28日（土）

2 発売場所【遠州鉄道】新浜松駅・第一通り駅・上島駅・浜北駅・西鹿島駅・鉄道営業所

    【天竜浜名湖鉄道】掛川駅・天竜二俣駅・西鹿島駅・新所原駅

3 発売金額 大人のみ 1,600 円（税込み）

※小人及び障がい者割引等の設定なし

4 種  類 2 種類 ①エヴァンゲリオン 共通 1 日フリーきっぷ

渚カヲル Ver ※東ルート

②エヴァンゲリオン 共通 1 日フリーきっぷ

碇シンジ Ver ※西ルート

【本件のお問い合わせ先】 天竜浜名湖鉄道㈱ 営業課 高木 TEL 053-925-2276

NEWS RELEASE